
UCHWAŁA NR XLV/34/22 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/22/21 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 19 maja 
2021 roku w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Systemu Pieczy Zastępczej 

dla Powiatu Staszowskiego na lata 2021-2023 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528, 583) oraz art. 180 pkt. 1 w związku z art. 182 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 447) 
Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Punkt V załącznika do Uchwały Nr XXXIII/22/21 Rady Powiatu w Staszowie 
z dnia 19 maja 2021 roku w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Systemu Pieczy 
Zastępczej dla Powiatu Staszowskiego na lata 2021-2023, zmienionego Uchwałą 
Nr XXXIII/36/21 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 11 czerwca 2021, Cel szczegółowy 1 - 
Zapewnienie dostatecznej liczby miejsc dla dzieci w rodzinnych formach opieki, punkt 4 otrzymuje 
brzmienie: 

„4) Utworzenie w 2021 r. jednej rodziny zawodowej oraz jednej rodziny zawodowej pełniącej 
funkcję pogotowia rodzinnego, w 2022 r. jednej rodziny zawodowej oraz dwóch 
rodzinnych domów dziecka, a w 2023 r. jednej rodziny zawodowej oraz jednego 
rodzinnego domu dziecka.”.. 

§ 2. Pozostała treść załącznika do Uchwały Nr XXXIII/22/21 Rady Powiatu 
w Staszowie z dnia 19 maja 2021 roku w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju 
Systemu Pieczy Zastępczej dla Powiatu Staszowskiego na lata 2021-2023 pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

 

Id: E3F08447-4784-45A1-A477-E3A0E089D8AB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 180 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych 
programów  dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit 
rodzin zastępczych zawodowych. 

W związku z potrzebą rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej dla powiatu staszowskiego 
wprowadza się zmiany do Powiatowego Programu Rozwoju Systemu Pieczy Zastępczej dla 
Powiatu Staszowskiego na lata 2021-2023, z uwagi na potrzebę utworzenia dwóch rodzinnych 
domów dziecka. Dwie rodziny zastępcze zgłosiły gotowość do prowadzenia rodzinnego domu 
dziecka w efekcie na 2022 rok planuje się utworzenie jednej rodziny zawodowej oraz dwóch 
rodzinnych domów dziecka. 

W Powiatowym Programie Rozwoju Systemu Pieczy Zastępczej dla Powiatu Staszowskiego na 
lata 2021-2023 było ujęte utworzenie jednej rodziny zawodowej. Zasadne jest utworzenie dwóch 
rodzinnych domów dziecka w 2022 r. 

W tej sytuacji z uwagi na powyższe przedkłada się pod obrady Rady Powiatu projekt zmiany 
Uchwały Nr XXXIII/22/21 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 19 maja 2021 roku w sprawie 
uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Systemu Pieczy Zastępczej dla Powiatu 
Staszowskiego na lata 2021-2023 dotyczącego rozwoju pieczy zastępczej dla powiatu 
staszowskiego. 

Id: E3F08447-4784-45A1-A477-E3A0E089D8AB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



